PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

31.01.2006  № 170
пос.Видяево

Об утверждении нормативов

потребления ЖКУ на 2006 год

Заслушав информацию главы ЗАТО Видяево Дубового С.М., заключение постоянной комиссии  Совета депутатов по строительству, коммунальному хозяйству, жилью, транспорту и связи, СМИ, изучению общественного мнения и гласности, руководствуясь ст.ст. 7, 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

          1. Утвердить нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг, оказываемых населению ЗАТО Видяево на 2006 год.
2. Решение вступает в силу с 01.02.2006 и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Председатель Совета депутатов

                     Глава  ЗАТО Видяево
ЗАТО Видяево

  Е.М.Котенев

               С.М.Дубовой

         Приложение

         к решению Совета депутатов

         от 31.01.2006  № 170

ПЕРЕЧЕНЬ

социально-необходимых жилищно-коммунальных

услуг по ЗАТО Видяево
	№№ п/п
	Жилищно-коммунальные услуги
	Ед. изм.
	Норматив месячного потребления жилищно- коммунальных услуг
	Основание

	1.
	Услуги по оплате жилья

	1.1.
	Содержание и ремонт жилья

- общая площадь на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек

- для семьи из 2-х человек

- для одиноко проживающих граждан

- для неработающих, одиноко проживающих граждан старше трудоспособного возраста – пенсионеров (мужчин в возрасте от 60 лет и женщин в возрасте от 55 лет)

	кв.м

кв.м

кв.м

кв. м
	18

42

в размере однокомнатной квартиры или 33 кв.м живущих в 2-х и более комнатной квартире

38
	Федеральный стандарт

	2.
	Коммунальные услуги

	2.1.
	Отопление
	Гкал/чел.

в месяц
	0,546
	33439,63 Гкал/9мес/6800=

0,546 Гкал/чел. в месяц,

где:

33439,63 Гкал- годовой объем потребления теплоэнергии (плановый) потребителями на отопление

6800 – численность населения ЗАТО

	2.2.
	Горячее водоснабжение
	Гкал/чел.
	0,155
	12641,8 Гкал/12мес/6800=

0,155 Гкал/чел.д., где

12641,8 Гкал - годовой объем потребления теплоэнергии (плановый) на подогрев воды

	2.3.
	Водопотребление
	куб.м/чел.
	9,125
	300 л/сут.х365дн.:12мес. =9125 л

	2.4.
	Водоотведение
	куб.м/чел.
	9,125
	300 л/сут х 365дн.:12мес. =9125 л

	2.5.
	Электроснабжение

- в жилых домах с газовыми плитами

- в жилых домах с электроплитами
	.

квт.ч/чел.

квт.ч/чел.
	37,58

61,67
	451кВт/12мес=37,58кВт

740кВт/12мес=61,67кВт,

где 451;740кВт/чел - средние минимальные нормативы электро-потребления на 1чел в год в зависимости от благоустро-енности жилищного фонда

	2.6.
	газоснабжение
	кг/чел.
	6,0
	Решение Совета депутатов от 20.12.05г. № 163